Муниципальное учреждение
«Центр развития образования учреждений Зиминского района»
(МУ ЦРОУ Зиминского района)

ПРИКАЗ

07.09.2018                                                                                                                               № 138

О проведении социально – психологического тестирования в 2018 – 2019 учебном году
	С целью профилактики социально – негативных явлений в подростково – молодежной среде, во исполнение Приказа Министерства образования и науки РФ от 16 июня 2014 года № 658 «Об утверждении Порядка проведения социально – психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего образования», руководствуясь подпунктом 1 пункта 7 Положения о министерстве образования Иркутской области утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 29 декабря 2009 года № 391/170 – пп, а  также на основании Распоряжения Министерства образования Иркутской области «О проведении социально – психологического тестирования обучающихся образовательных организаций Иркутской области в 2018 – 2019 учебном году» № 439 – мр от 27 июня 2018 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить календарный план проведения социально – психологического тестирования обучающихся в 2018 – 2019 учебном году (Приложение 1).
2. Руководителям ОО:
2.1.  Обеспечить координацию и проведение в подведомственной организации социально – психологического тестирования  в 2018 – 2019 учебном году.
2.2.      Довести до сведения педагогов настоящий приказ.
2.3.  В срок до 17.09.2018 года провести предварительную подготовительную работу: классные часы, родительские собрания, педсоветы; проинформировать обучающихся, родителей, педагогов о порядке проведения и изменениях социально – психологического тестирования обучающихся в 2018 – 2019 учебном году.
2.4.  Организовать сбор добровольных письменных согласий с родителей (законных представителей) обучающихся, не достигших возраста 15 лет и добровольных письменных согласий  обучающихся, достигших возраста 15 лет на участие в социально – психологическом тестировании и профилактическом медицинском осмотре, направленных на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ (Приложение 2).
2.5.  В срок до 1 октября 2018 года организовать проведение социально – психологического тестирования обучающихся, в соответствии с методическими рекомендациями Регионального оператора по Иркутской области ГКУ «Центр профилактики, реабилитации и коррекции» (Приложение 3).
2.6.      В срок до 15 октября в МУ «Центр развития образования учреждений Зиминского района» методисту В.Н. Киселевой организовать передачу следующих документов (Приложение 4):
- приказ о подготовке и проведении социально – психологического тестирования;
- приказ о создании комиссии, обеспечивающей организационно – техническое сопровождение тестирования, направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств, психотропных веществ;
- приказ об утверждении поименных списков обучающихся для проведения социально – психологического тестирования;
-    приказ об утверждении расписания тестирования;
-    акты передачи результатов тестирования;
- результаты социально – психологического тестирования обучающихся.
             2.7.  В срок до 8 октября организовать передачу в ОГБУЗ «Зиминская городская больница»: результатов (актов) социально-психологического тестирования для составления графика проведения профилактических медицинских осмотров; приказ об утверждении поименных списков; добровольные письменные согласия родителей/обучающихся (Приложение 5).
3.    Методисту МУ «Центр развития образования учреждений Зиминского района» В.Н. Киселевой:
              3.1. Оказать методическую помощь образовательным организациям в проведении социально – психологического тестирования обучающихся.
              3.2.    Организовать контроль фактов передачи Актов результатов социально – психологического тестирования обучающихся в ОГБУЗ «Зиминская городская больница».

Директор                                                                                                    И.А. Курбалова